



**GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF RAILWAYS  
RAILWAY RECRUITMENT BOARD  
GUWAHATI**



**Important Notice for Candidates Shortlisted for Teaching Skill Test  
(PGT Category No.1, 3, 5, 6, 7, 11, 12, 15, 16, 17, 22, 23 & 24)**

**CEN No. 7/2024 – Recruitment of Ministerial & Isolated Categories**

1. Teaching Skill Test will be held from 01/06/2026 to 05/06/2026 at Netaji Vidyapith Railway Higher Secondary School ([Address: Netaji Vidyapith Railway Higher Secondary School, PNGB Rd, Near Kamakhya Railway Station, Maligaon, Guwahati, Assam 781011](#)).
2. Reporting Time for Candidates :

Morning Shift		Afternoon Shift	
Reporting Time	TST Schedule Time	Reporting Time	TST Schedule Time
07:00 a.m	09:00 a.m to 01:00 pm	12:00 p.m	02:00 p.m to 06:00 pm

3. Teaching Candidates are advised to carefully go through the provisions of CEN-07/2024 & Para 13.13 of the CEN regarding the scheme, methodology, evaluation criteria and weightage of Teaching Skill Test (TST)/Performance Test (PT). Since the test aims to assess overall teaching/performance aptitude, candidates should come adequately prepared with subject knowledge, presentation skills and familiarity with use of teaching aids/PPTs, wherever applicable.
4. Candidates who are shortlisted for the TST (Teaching Skill Test) must: Download their e-Call Letter (admit card) from the official website (<https://www.rrbguwahati.gov.in/>) of Railway Recruitment Board Guwahati.
5. Candidates are required to bring the following documents:
  - A printed copy of the e-Call Letter, One original photo ID proof (Accepted photo IDs: Aadhaar Card / Voter ID / PAN Card / Passport Driving Licence / Government College ID).
  - Without the original photo ID, candidates may not be allowed to appear for the Teaching Skill Test.
  - Candidates must also bring a copy of the same colour passport photograph which was uploaded in their online application (ref-para 18(g) CEN-07/2024).
6. The link for downloading the e-Call Letter for the teaching skill test will be made live from 21.05.2026.
7. For further details and updates, the candidates are advised to visit the official website of Railway Recruitment Boards (RRBs) only.

**Note: Beware of touts and job racketeers trying to deceive by false promises of securing job in Railways either through influence or by use of unfair means. Candidates attempting unfair means shall be disqualified and legal action shall be initiated against them.**

**Dated: 17.05.2026**

**RRB/Guwahati**



GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF RAILWAYS  
RAILWAY RECRUITMENT BOARD  
GUWAHATI



शिक्षण कौशल परीक्षा हेतु चयनित अभ्यर्थियों के लिए महत्वपूर्ण सूचना  
(पीजीटी पद कोटि - 1, 3, 5, 6, 7, 11, 12, 15, 16, 17, 22, 23 और 24)

CEN संख्या 7/2024 - मंत्रालयिक एवं पृथक श्रेणी भर्ती

- शिक्षण कौशल परीक्षा दिनांक 01/06/2026 से 05/06/2026 तक नेताजी विद्यापीठ रेलवे हायर सेकेंडरी स्कूल, पीएनजीबी रोड, कामाख्या रेलवे स्टेशन के निकट, मालीगांव, गुवाहाटी, असम - 781011 में आयोजित की जाएगी।
- अभ्यर्थियों के लिए रिपोर्टिंग समय ::

प्रातः पाली		अपराहन पाली	
रिपोर्टिंग समय	शिक्षण कौशल परीक्षा का समय	रिपोर्टिंग समय	शिक्षण कौशल परीक्षा का समय
07:00 पूर्वाहन	09:00 पूर्वाहन से 01:00 अपराहन	12:00 अपराहन	02:00 अपराहन से 06:00 अपराहन

- अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे शिक्षण कौशल परीक्षा (TST)/प्रदर्शन परीक्षा (PT) की योजना, प्रक्रिया, मूल्यांकन मानदंड तथा वेटेज से संबंधित CEN के पैरा 13.13 का ध्यानपूर्वक अध्ययन कर लें। चूंकि यह परीक्षा अभ्यर्थियों की समग्र शिक्षण/प्रदर्शन क्षमता के आकलन हेतु आयोजित की जा रही है, अतः अभ्यर्थी विषय ज्ञान, प्रस्तुतीकरण कौशल तथा जहाँ लागू हो वहाँ शिक्षण सहायक सामग्री/पीपीटी के उपयोग संबंधी जानकारी एवं तैयारी के साथ परीक्षा में सम्मिलित हों।
- शिक्षण कौशल परीक्षा हेतु चयनित अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे रेलवे भर्ती बोर्ड, गुवाहाटी की आधिकारिक वेबसाइट <https://www.rrbguwahati.gov.in> से अपना e-Call Letter (प्रवेश पत्र) डाउनलोड करें।
- अभ्यर्थियों को निम्नलिखित साथ लाना अनिवार्य है :
  - e-Call Letter की मुद्रित प्रति, एक मूल फोटो पहचान पत्र (मान्य दस्तावेज : आधार कार्ड / मतदाता पहचान पत्र / पैन कार्ड / पासपोर्ट / ड्राइविंग लाइसेंस / सरकारी कॉलेज आईडी) ।
  - फोटो पहचान पत्र के बिना अभ्यर्थियों को परीक्षा में सम्मिलित होने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
  - अभ्यर्थी अपने ऑनलाइन आवेदन में अपलोड किए गए उसी रंगीन पासपोर्ट आकार के फोटो की एक प्रति भी साथ लाना सुनिश्चित करें (संदर्भ : पैरा 18(g), CEN-07/2024)।
- शिक्षण कौशल परीक्षा के लिए ई-कॉल लेटर डाउनलोड करने का लिंक 21.05.2026 से उपलब्ध होगा।
- अधिक जानकारी एवं नवीनतम अपडेट हेतु अभ्यर्थी केवल रेलवे भर्ती बोर्ड की आधिकारिक वेबसाइट देखें।

नोट : रेलवे में प्रभाव अथवा अनुचित साधनों का उपयोग कर नौकरी दिलाने के झूठे आश्वासन देकर ठगी करने वाले दलालों एवं जालसाजों से सावधान रहें। अनुचित साधनों का प्रयोग करने का प्रयास करने वाले अभ्यर्थियों को अयोग्य घोषित कर उनके विरुद्ध विधिसम्मत कार्रवाई की जाएगी।

दिनांक: 17.05.2026

रेलवे भर्ती बोर्ड / गुवाहाटी